PAGE

2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2024

                              № 112                             ст. Бессергеневская

	Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2025 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения

Во исполнение Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Бессергеневского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План по устранению с 1 января 2025 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Бессергеневского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Администрации

Бессергеневского

сельского поселения                                                                            С.Ю. Рубцов
Приложение

к постановлению
Администрации

Бессергеневского сельского
поселения

от  07.10.2024г. № 112
ПЛАН

по устранению с 1 января 2025 года

неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения

	№

п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Информирование главы сельского поселения о результатах проведенной оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам
	До 15 сентября 2025 года
	Администрация Бессергеневского сельского поселения

	2
	Принятие решения Администрации сельского поселения «О результатах обоснования и эффективности налоговых ставок и налоговых льгот по местным налогам»
	До 20 сентября 2025 года
	Администрация Бессергеневского сельского поселения

	3
	Подготовка проектов нормативных правовых актов об отмене неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам
	В случае необходимости
	Администрация Бессергеневского сельского поселения

	4
	Информирование населения об отмене налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам, публикация решения об отмене на официальном сайте Администрации сельского поселения
	До 01 ноября 2025 года, в случае принятия решения об отмене
	Администрация Бессергеневского сельского поселения

Ведущий специалист

по делопроизводству

и архивной работе

О.В. Стрепухова